
 

Uchwała Nr 15/24 

Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027 w zakresie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. 

UE.L.2021.231.159, Dz. Urz. UE.L.2021.261.58, Dz. Urz. UEL.2022.241.16, Dz. Urz. 

UE.L.2022.275.23, Dz. Urz. UE.L.2023.63.1, Dz. Urz. UE.L.2024.42.795) oraz art. 19 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1079), 

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr 4/23 Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji (zmienionej Uchwałami Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 nr 8/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 

12/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 17/23 z dnia 14 września 2023 r., nr 22/23 z dnia 

29 listopada 2023 r., nr 6/24 z dnia 15 lutego 2024 r. oraz nr 11/24 z dnia 2 lipca 

2024 r.) w ten sposób, że zatwierdza się: 



 

1) Wspólne kryteria wyboru projektów dla Priorytetu 9 Fundusze europejskie dla 

łódzkiego w transformacji dla działań: FELD.09.01 Gospodarka w 

transformacji, FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji (typ projektu 1-2), 

FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji, FELD.09.04 Mobilność lokalna 

w transformacji; FELD.09.05 Tereny zdegradowane w transformacji; 

FELD.09.06 B+R dla transformacji; 

2) Specyficzne kryteria wyboru projektów dla Działania FELD.09.01 Gospodarka 

w transformacji, Działania FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji, 

Działania FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji, Działania FELD.09.04 

Mobilność lokalna w transformacji, Działania FELD.09.05 Tereny 

zdegradowane w transformacji, Działania FELD.09.06 B+R dla transformacji; 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca  

Komitetu Monitorującego  

program regionalny Fundusze  

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Joanna Skrzydlewska 

  



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. komitet monitorujący zatwierdza 

metodykę i kryteria stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany. 

Ponadto, zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–

2027, komitet monitorujący realizuje zadania, o których mowa w art. 40 powyższego 

rozporządzenia, w szczególności zatwierdza kryteria wyboru projektów dla danego 

programu. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany w załączniku uchwały nr 4/23 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w 

ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w 

zakresie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (zmienionej Uchwałami Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

nr 8/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 12/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 17/23 z dnia 14 

września 2023 r., nr 22/23 z dnia 29 listopada 2023 r., nr 6/24 z dnia 15 lutego 2024 

r. oraz nr 11/24 z dnia 2 lipca 2024 r.). 

Zmiany w załączniku polegają na: 

1) przeniesieniu kryteriów specyficznych: 

a) z Działania FELD.09.01 Gospodarka w transformacji, dla typów projektów 

1., 2., 3. do nowego działania FELD.09.06 B+R dla transformacji, jako typy 

projektów 1., 2., 3.; 

b) z Działania FELD.09.01 Gospodarka w transformacji, dla typów projektów 

10., 11. do nowego działania FELD.09.05 Tereny zdegradowane w 

transformacji, jako typy projektów 1. (kryteria dla tego typu projektu zostaną 

dodane w późniejszym terminie), 2.; 

c) z działania FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji, dla typów projektów 6., 

7. do działania FELD.09.04 Mobilność lokalna w transformacji, jako typy 

projektów 1., 2.; 

w związku z wyodrębnieniem tych działań w SZOP FEŁ2027; 

2) dokonaniu zmian w zatwierdzonych już kryteriach, w tym 



 

a) we wspólnych kryteriach dla Działań: FELD.09.01 Gospodarka w 

transformacji, FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji (typ projektu 1-

2), FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji, FELD.09.04 Mobilność lokalna 

w transformacji, FELD.09.05 Tereny zdegradowane w transformacji, 

FELD.09.06 B+R dla transformacji: 

 doprecyzowaniu kryteriów dostępu formalnych: „Typ beneficjenta”, 

„Działania dyskryminujące”, „Uproszczone metody rozliczania wydatków” 

(w tym zmiana nazwy kryterium na „Właściwa metoda rozliczania 

wydatków”), oraz kryteriów dostępu merytorycznych: „Wykonalność 

finansowa i trwałość projektu”, „Realność wskaźników”; 

 dodaniu kryterium dostępu formalnego „Typ projektu”; 

 zastąpieniu kryterium dostępu formalnego „Kompletność informacji” 

kryteriami: „Zgodność z instrukcją wypełniania wniosku” oraz „Zgodność 

z regulaminem wyboru projektów”; 

 usunięciu kryterium dostępu formalnego „Zakończenie projektu do 30 

czerwca 2028 r.”; 

b) w kryteriach specyficznych w Działaniu FELD.09.01 Gospodarka 

w transformacji: 

 zmianie numeracji typów projektów, w związku z przeniesieniem 

kryteriów dla typów projektów 1., 2., 3., 10., 11.; 

 doprecyzowaniu kryterium punktowego „Współpraca w obszarze B+R” 

dla typu projektu 1. (wcześniej 4.); 

 dodaniu kryteriów dla typu projektu 2. (wcześniej 5.) Rozwój usług dla 

firm (w tym innowacyjnych), (…): b) Rozwój potencjału OI lub IOB w 

związku z tworzonymi nowymi usługami; 

 doprecyzowaniu kryterium dostępu „Warunki wsparcia projektu 

dotyczącego OZE” dla typów projektów 3., 4., i 5. (wcześniej 6., 7. i 9.); 

c) w Działaniu FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji: 

 typy projektów 3-7, doprecyzowaniu kryterium merytorycznego dostępu 

„Działania dyskryminujące”; 

 typ projektu 4., zmniejszeniu obowiązkowej liczby form wsparcia 

w specyficznym kryterium merytorycznym „Kompleksowość wsparcia”; 



 

d) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.09.03 Przestrzeń w 

transformacji, typu projektu 1., doprecyzowaniu kryterium dostępu „Wpływ 

projektu na stan wód i obszary Natura 2000”; 

e) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.09.06 B+R dla transformacji, 

doprecyzowaniu kryterium punktowego „Współpraca w obszarze B+R”; 

3) skorygowaniu formatowania, w celu zwiększenia czytelności dokumentu. 

W toku konsultacji niniejszych kryteriów wyboru projektów na forum Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027, wprowadzone zostały również zmiany w kryteriach odnoszących się do 

działań i typów projektów niewymienionych w niniejszym uzasadnieniu. 


